
令和元年 12 月吉日 

【重要】 

第 67 回学術集会発表者（筆頭演者）の方へ 

長野県透析研究会  

 事務局  橋本 幸始 

 

論文投稿について 

 

 

11 月 17 日に開催された当会学術集会での研究発表、たいへんお疲れ様でございました。おかげさまで盛会とな

りまして、心より感謝申し上げます。 

さっそくではございますが、来年度の当会会誌用に、発表内容を論文におまとめいただき、長野県透析研究会ホ

ームページの論文投稿フォームよりご投稿いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

URL ： www.nagano-dialysis.jp  （もしくは「長野県透析研究会」で検索） 

     

・同封の投稿規程(ホームページにも掲載)に沿っておまとめください。 

投稿規定後半の【論文の様式】は特に重要です。→ 投稿前にチェックシートでご確認ください。 

・上書き用ワードファイルがホームページにありますのでご活用ください。 

 

＊＊＊ ご注意 ＊＊＊  

１）過去の研究会誌に掲載されている投稿規定は最新のものではありません。本状と同封もしくは、 

ホームページに掲載されている最新の投稿規定に沿って論文の作成をお願いいたします。 

２）論文はワードファイルにて、ファイル名を「著者名（施設名）」で保存し、ご投稿ください。 

３）昨年度より、当会会誌は電子ジャーナル化しており、製本されません。 

電子ジャーナルは、会員施設スタッフであれば無料でいつでも閲覧が可能です。さらに、 

ダウンロード印刷した論文で各種申請手続きも可能です。その上で必要な方には、ご自身の 

１論文での印刷製本（別刷）を有料にて承りますので、投稿フォームの該当欄にご記入を 

お願いいたします。詳しくは投稿フォームにてご確認ください。 

 

投稿受付期間 令和 2 年 1 月 7 日～令和 2 年 2 月 15 日 

投稿後の修正も含めての期限です。 

再案内はいたしませんので、お忘れなく、余裕をもってご準備ください。 

上司の方に事前チェックしていただく時間も考慮してください。 

 

例年、締切り前後にお問合せが増えがちですが、ホームページに追加のお知らせを掲載することがございますの

で、お問合せの前に一度ご確認いただけますと幸いです。 

ご不明な点がございましたら下記へお問い合わせください。以上よろしくお願い申し上げます。 

<長野県透析研究会事務局> 〒390-8621 長野県松本市旭 3-1-1 信州大学医学部附属病院血液浄化療法部内 

TEL0263-37-2823 FAX0263-37-3020 info@nagano-dialysis.jp（事務担当 唐木田） 

 

※本件について、学術集会大会事務局は担当外です。 

http://www.nagano-dialysis.jp/


 

 

＜投稿前チェックシート＞ 

 

例年、以下の点に不備のある論文が見受けられます。 

校正無しで掲載されますので、よくご確認の上ご投稿ください。 

 

 

□１ タイトルに発表時の番号をつけない。 

 

□２ 論文名、施設名と所属、著者名までは中央揃え。 

 

□３ 図表等が文書の枠をはみ出していない。 

（余白の幅はフォーマットを参考にしてください） 

    

□４ 6 頁以内におさまっている。 

 

□５ 問合せ先が記載されている。 

 

□６ 患者個人が特定されない記載となっている。 

 

□７ 誤字、脱字が無い。 

 

□８ ファイル名は、著者名（施設名）で、ワードファイルにて保存されている。 例：松本太郎（信大病院） 

  

    ※修正して再投稿する際はファイル名を 松本太郎（信大病院）02  としてください。 

         再々投稿する際は      松本太郎（信大病院）03   としてください。 

 

 

事務局へのメール投稿は不可といたします。ホームページ上、もしくは CD にてご投稿ください。 

ＣＤ投稿される場合は事前に事務局へご連絡ください。 

 

以上 


